



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA - BAHIA**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023-SRP**

Processo Administrativo nº304/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N.º 023/2024

**O MUNICIPIO DE MALHADA– Praça Santa Cruz, Snº – Centro - Malhada- BA - CNPJ nº 14.105.217/0001-70**, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. GIMMY EVERTON MOURARIA RAMOS, Brasileiro, Casado, portador da cédula de identidade 1272892670 SSP-BA, inscrito no CPF sob o nº 928.407.955-15, a seguir denominada simplesmente CONTRATANTE, considerando a homologação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico em **08/01/2023**, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) **GRÁFICA PAPEL BOM LTDA, CNPJ sob o nº 42.220.723/0001-46, com sede na Rua 13 de maio, Nº 396, Centro, CEP: 46.430-000, Guanambi -BA, neste ato representado por seu proprietário Srº Sandoval Magalhães Fernandes, inscrito com RG:2453023 SSP-BA, e CPF: 437.052.275-72, indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:**

**1. DO OBJETO**

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual **Contratação de empresa especializada para diagramação, arte e impressão de material gráfico para divulgação dos eventos internos e externos: sendo cartazes, folders, banners, faixas, cartões de visita, panfletos, placas de PVC, placas de lona, outdoor e confecção de carimbos**, anexo I-A do edital de Pregão nº 028/2023-SRP, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

**2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

2.1. O valor da presente Ata perfaz a quantia total de **R\$ 271.600,00 (Duzentos e setenta e um mil e seiscentos reais)**, para os Lotes I,III, III e IV conforme valores constantes na proposta comercial de preços apresentada pela **PROMITENTE(S) CONTRATADA(S)** no Pregão nº 028/2023 – PMM, reproduzidos na planilha de preços constante do Apêndice I desta Ata.

**3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)**

3.1. O órgão gerenciador será a Secretaria Municipal de Administração, Educação, Cultura e do Desporto, Saúde, Assistência Social, Agricultura e meio ambiente e Infraestrutura.

#### 4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 4.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto nº 7.892, de 2013.
- 4.1.1. A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior, salvo para adesões feitas por órgãos ou entidades de outras esferas federativas, fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública federal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário de Gestão do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão
- 4.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.
- 4.3. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 30 (TRINTA) por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.
- 4.4. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.
- 4.4.1. Tratando-se de item exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte e cooperativas enquadradas no artigo 34 da Lei nº 11.488, de 2007, o órgão gerenciador somente autorizará a adesão caso o valor da contratação pretendida pelo aderente, somado aos valores das contratações já previstas para o órgão gerenciador e participantes ou já destinadas à aderentes anteriores, não ultrapasse o limite de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) (Acórdão TCU nº 2957/2011 – P).
- 4.5. Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.



# Malhada

PREFEITURA

*Construindo uma nova história*

4.6. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

4.6.1. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

## 5. VALIDADE DA ATA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir de 08 de janeiro de 2024, não podendo ser prorrogada.

## 6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

6.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

6.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia



# Malhada

PREFEITURA

*Construindo uma nova história*

- 6.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 6.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- 6.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 6.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.7.1, 6.7.2 e 6.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 6.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
- 6.9.1. Por razão de interesse público; ou
- 6.9.2. A pedido do fornecedor.

## 7. DAS PENALIDADES

- 7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.
- 7.1.1. As sanções do item acima também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva, em pregão para registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente, nos termos do art. 49, §1º do Decreto nº 10.024/19.
- 7.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).
- 7.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

## 8. CONDIÇÕES GERAIS

- 8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.



# Malhada

PREFEITURA

*Construindo uma nova história*

- 8.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.
- 8.3. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação dos itens nas seguintes hipóteses.
- 8.3.1. Contratação da totalidade dos itens de grupo, respeitadas as proporções de quantitativos definidos no certame; ou
  - 8.3.2. Contratação de item isolado para o qual o preço unitário adjudicado ao vencedor seja o menor preço válido ofertado para o mesmo item na fase de lances
- 8.4. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, compõe anexo a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

Fica eleito o foro da cidade de Carinhanha- Ba, como competente para dirimir questões decorrentes do cumprimento desta Ata de Registro de Preços, renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Malhada, 08 de janeiro de 2024.

---

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA**

**Gimmy Everton Mouraria Ramos**

**Contratante**

---

**GRÁFICA PAPEL BOM LTDA**

**CNPJ sob o nº 42.220.723/0001-46**

**Contratada**

**(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174**

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia



<b>LOTE 01 – MATERIAL GRÁFICO SAÚDE (AMPLA CONCORRÊNCIA)</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	Agenda da unidade – capa colorida papel 180g – miolo com 100 folhas – 1x1 – 01 cor – encadernado com espiral	Unidade 100 fls	300	PRÓPRIA	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
2	Cartão de Identificação (Planejamento Familiar) 16x24 - 1x1 - 180gr	Unidade	5000	PRÓPRIA	R\$ 0,15	R\$ 750,00
3	Ficha de acompanhamento hiperdia	Unidade	800	PRÓPRIA	R\$ 0,09	R\$ 72,00
4	Ficha Puericultura	Unidade	700	PRÓPRIA	R\$ 0,09	R\$ 63,00
5	Ficha de atendimento centro especialidades	Unidade	1200	PRÓPRIA	R\$ 0,09	R\$ 108,00
6	Ficha de atendimento fonoaudiologia	Unidade	2500	PRÓPRIA	R\$ 0,09	R\$ 225,00
7	Ficha de atendimento fisioterapia	Unidade	2000	PRÓPRIA	R\$ 0,09	R\$ 180,00
8	Atestado de comparecimento – 15x21 – papel 75g – 1x0 – 1 cor	Bloco c/ 100	200	PRÓPRIA	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
9	Atestado de doença – 15x21 – papel 75g – 1x0 – 1 cor	Bloco c/ 100	200	PRÓPRIA	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
10	Atestado de saúde - 15x21 – papel 75g – 1x0 – 1 cor	Bloco c/ 100	200	PRÓPRIA	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
11	Boletim de produção ambulatorial – BPA – A4 – papel 75g – 1x0 – 1 cor	Bloco c/100	300	PRÓPRIA	R\$ 7,17	R\$ 2.151,00
12	BPA individualizado – A4 – papel 75g – 1x0 – 1 cor	Bloco c/100	200	PRÓPRIA	R\$ 7,17	R\$ 1.434,00
13	Cadastro domiciliar e territorial – A4 – papel 75g – 1x1 – 1 cor	Bloco c/100	500	PRÓPRIA	R\$ 5,12	R\$ 2.560,00
14	Cadastro individual E- SUS – A4 – papel 75g – 1x1 – 1 cor	Bloco c/100	350	PRÓPRIA	R\$ 5,12	R\$ 1.792,00
15	Cartão da gestante – A4 – papel 180g – azul real/amarelo - 1x1 – vincado	Unidade	2000	PRÓPRIA	R\$ 0,31	R\$ 620,00
16	Cartão de aprazamento – 18x21,5 – papel 150g – 1x1 – 1 cor – 1 dobra	Unidade	300	PRÓPRIA	R\$ 0,80	R\$ 240,00
17	Cartão Farmácia Básica – 18x21,5 – papel 150g – 1x1 – 1 cor – 1 dobra	Unidade	2000	PRÓPRIA	R\$ 0,33	R\$ 660,00
18	Cartão de hipertensão/diabetes/controle – 11x41 – papel 150g – 1x1- 1 cor – 2 dobras	Unidade	2000	PRÓPRIA	R\$ 0,51	R\$ 1.020,00
19	Cartão planejamento familiar – 18x21,5 – papel 150g – 1x1 – 1 cor – 1 dobra	Unidade	1500	PRÓPRIA	R\$ 0,38	R\$ 570,00
20	Consulta acolhimento – 15x21 – papel 75g – 4x0	Bloco c/100	300	PRÓPRIA	R\$ 3,84	R\$ 1.152,00



# Malhada

PREFEITURA

Construindo uma nova história

21	Consulta de planejamento familiar – cadastro – A4 – papel 75g – 1x1 – 1 cor	Bloco c/100	200	PRÓPRIA	R\$ 7,17	R\$ 1.434,00
22	Envelope grande timbrado 26x36 – 4x0 – 90g – branco	Unidade	3000	PRÓPRIA	R\$ 0,38	R\$ 1.140,00
23	Envelope pequeno timbrado 20x28 – 4x0 – 90g – branco	Unidade	3000	PRÓPRIA	R\$ 0,31	R\$ 930,00
24	Ficha de atendimento a criança – 21x31 – papel 150g – 1x1 – 1 cor	Unidade	2000	PRÓPRIA	R\$ 0,38	R\$ 760,00
25	Ficha de atendimento individual E-SUS – A4 – papel 75g – 1x1 – 1 cor	Bloco c/100	300	PRÓPRIA	R\$ 5,64	R\$ 1.692,00
26	Ficha de atendimento odontológico individual E- SUS – A4 – papel 75g – 1x1 – 1 cor	Bloco c/100	320	PRÓPRIA	R\$ 5,64	R\$ 1.804,80
27	Ficha de atividade coletiva E-SUS – A4 – papel 75g – 1x1 – 1 cor	Bloco c/100	500	PRÓPRIA	R\$ 5,12	R\$ 2.560,00
28	Ficha de consulta – 21x31 – papel 150g – 1x1 - 1 cor	Unidade	6000	PRÓPRIA	R\$ 0,44	R\$ 2.640,00
29	Ficha de consulta inicial ao diabetes - 21x31 – papel 150g – 1x1 – 1 cor	Unidade	1500	PRÓPRIA	R\$ 0,44	R\$ 660,00
30	Ficha de consulta inicial de hipertensão - 21x31 – papel 150g amarelo – 1x1 – 1 cor	Unidade	2000	PRÓPRIA	R\$ 0,44	R\$ 880,00
31	Ficha de consulta inicial multidisciplinar - 21x31 – papel 150g – 1x1 – 1 cor	Unidade	2000	PRÓPRIA	R\$ 0,46	R\$ 920,00
32	Ficha de consulta odontológica - 21x31 – papel 150g – 1x1 – 1 cor	Unidade	4000	PRÓPRIA	R\$ 0,46	R\$ 1.840,00
33	Ficha de consulta subsequente – A4- 1x0 – papel 75g – 1 cor	Bloco c/100	400	PRÓPRIA	R\$ 5,64	R\$ 2.256,00
34	Ficha de procedimentos E-SUS A4 – papel 75g – 1x1 – 1 cor	Bloco c/100	400	PRÓPRIA	R\$ 5,64	R\$ 2.256,00
35	Ficha de visita domiciliar e territorial E-SUS - papel 75g – 1x1 – 1 cor	Bloco c/100	600	PRÓPRIA	R\$ 7,17	R\$ 4.302,00
36	Ficha geral de atendimento ambulatorial - A4 – papel 75g – 1x1 – 1 cor	Bloco c/100	400	PRÓPRIA	R\$ 6,66	R\$ 2.664,00
37	Folha de frequência - A4 – papel 75g – 1x0 – 1 cor	Bloco c/100	300	PRÓPRIA	R\$ 7,17	R\$ 2.151,00
38	Livro de procedimentos – capa colorida 150g – encadernação espiral– miolo 200 fls – papel 75g – 1x1 – 1 cor – A4	Unidade	80	PRÓPRIA	R\$ 25,62	R\$ 2.049,60
39	Livro farmácia básica - capa colorida 150g – encadernação espiral– miolo 200 fls – papel 75g – 1x1 – 1 cor – A4	Unidade	30	PRÓPRIA	R\$ 20,50	R\$ 615,00
40	Marcadores de consumo alimentar - A4 – papel 75g – 1x0 – 1 cor	Bloco c/100	300	PRÓPRIA	R\$ 7,17	R\$ 2.151,00

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia



# Malhada

PREFEITURA

*Construindo uma nova história*

41	Nº de matrícula - Planejamento familiar subsequente - A4 – papel 75g – 1x1 – 1 cor	Bloco c/100	300	PRÓPRIA	R\$ 7,17	R\$ 2.151,00
42	Prontuário da família – 45x32 – papel 180g – vincado com aba – 1x0	Unidade	4000	PRÓPRIA	R\$ 0,43	R\$ 1.720,00
43	Receituário branco – 15x21 – papel 75g – 1x0 – 1 cor	Bloco c/100	400	PRÓPRIA	R\$ 14,00	R\$ 5.600,00
44	Receituário controle especial 2 vias – 14x20 – 1ª via branca papel 75g – 2ª via amarela papel 56g – 1 cor	Bloco c/100	350	PRÓPRIA	R\$ 14,00	R\$ 4.900,00
45	Requerimento de direitos e vantagens - A4 – papel 75g – 1x1 – 1 cor	Bloco c/100	200	PRÓPRIA	R\$ 7,17	R\$ 1.434,00
46	Requisição de exame citopatológico - A4 – papel 75g – 1x1 – 1 cor	Bloco c/100	250	PRÓPRIA	R\$ 7,69	R\$ 1.922,50
47	Requisição de mamografia - A4 – papel 75g – 1x1 – 1 cor	Bloco c/100	280	PRÓPRIA	R\$ 7,69	R\$ 2.153,20
48	Solicitação de exames laboratoriais – 18x21 – papel 75g – 1x0 – 1 cor	Bloco c/100	350	PRÓPRIA	R\$ 7,00	R\$ 2.450,00
49	Solicitação de exames laboratoriais para pré-natal Natal – 15,5x21 – papel 75g – 1x0 – 1 cor	Bloco c/100	300	PRÓPRIA	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
50	Bloco c/100 XMRpapel 56g – 1 cor	Bloco c/100	300	PRÓPRIA	R\$ 2,56	R\$ 768,00
51	Laudo para solicitação de Autorização de Internação Hospitalar 2 vias carbonadas - 1ª via branca papel A4 75g – 2ª via amarela papel A4 56g – 1 cor	Bloco c/100	100	PRÓPRIA	R\$ 7,17	R\$ 717,00
52	Laudo para solicitação / Autorização de procedimento Ambulatorial – APAC 2 vias carbonadas - 1ª via branca papel A4 75g – 2ª via amarela papel A4 56g – 1 cor	Bloco c/100	100	PRÓPRIA	R\$ 16,65	R\$ 1.665,00
53	Consentimento informado para implante de Dispositivo Intra-uterino (DIU) - A4 – papel 75g – 1x0 – 1 cor	Bloco c/100	100	PRÓPRIA	R\$ 5,12	R\$ 512,00
54	Termo de solicitação e informação – A4 – papel 75g – 1x1 – 1 cor	Bloco c/100	100	PRÓPRIA	R\$ 5,64	R\$ 564,00
55	Solicitação de procedimento – 15,5x21 – papel 75g – 1x0 – 1 cor	Bloco c/100	400	PRÓPRIA	R\$ 3,59	R\$ 1.436,00
56	Coleta de triagem Pré- Natal para emissão de resultados - A4 – papel 75g – 1x0 – 1 cor	Bloco c/100	200	PRÓPRIA	R\$ 7,69	R\$ 1.538,00
57	Coleta de triagem Neonatal para emissão de resultados - A4 – papel 75g – 1x0 – 1 cor	Bloco c/100	200	PRÓPRIA	R\$ 7,17	R\$ 1.434,00
58	Ficha de referência e contra-referência – A4 – papel 75g – 1x0 – 1 cor	Bloco c/100	300	PRÓPRIA	R\$ 7,17	R\$ 2.151,00

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





# Malhada

PREFEITURA

Construindo uma nova história

59	Ficha de monitoramento de casos com síndrome gripal - A4 – papel 75g – 1x1 – 1 cor	Bloco c/100	500	PRÓPRIA	R\$ 7,17	R\$ 3.585,00
60	SINAN Acidente por animais peçonhentos - A4 – papel 75g – 1x1 – 1 cor	Bloco c/100	30	PRÓPRIA	R\$ 7,69	R\$ 230,70
61	SINAN Ficha de investigação Atendimento Anti- Rábico humano - A4 – papel 75g – 1x1 – 1 cor	Bloco c/100	30	PRÓPRIA	R\$ 7,69	R\$ 230,70
62	SINAN Raiva humana - A4 – papel 75g – 1x1 – 1 cor	Bloco c/100	20	PRÓPRIA	R\$ 7,69	R\$ 153,80
63	SINAN Ficha de notificação - A4 – papel 75g – 1x1 – 1 cor	Bloco c/100	100	PRÓPRIA	R\$ 7,69	R\$ 769,00
64	Semana epidemiológica Notificação semanal doenças exantemáticas - A4 – papel 75g – 1x1 – 1 cor	Bloco c/100	10	PRÓPRIA	R\$ 7,69	R\$ 76,90
65	Ficha de notificação e controle de acidentes - A4 – papel 75g – 1x0 – 1 cor	Bloco c/100	30	PRÓPRIA	R\$ 7,17	R\$ 215,10
66	SINAN Esquistossomose - A4 – papel 75g – 1x0 – 1 cor	Bloco c/100	10	PRÓPRIA	R\$ 7,17	R\$ 71,70
67	Monitorização das doenças diarreicas agudas - A4 – papel 75g – 1x0 – 1 cor	Bloco c/100	50	PRÓPRIA	R\$ 7,17	R\$ 358,50
68	Programa nacional de controle da dengue – PNCD- resumo diário do serviço antiveterial - A4 – papel 75g – 1x0 – 1 cor	Bloco c/100	50	PRÓPRIA	R\$ 7,17	R\$ 358,50
69	Ficha de investigação de SG Suspeito de doença pelo coronavírus 2019 – COVID-19 - A4 – papel 75g – 1x0 – 1 cor	Bloco c/100	100	PRÓPRIA	R\$ 7,17	R\$ 717,00
70	Mapa de controle de temperatura - A4 – papel 75g – 1x0 – 1 cor	Bloco c/100	20	PRÓPRIA	R\$ 7,17	R\$ 143,40
71	Programa nacional de controle da dengue PNCD resumo semanal do serviço antiveterial– A4 – papel 75g – 1x0 – 1 cor	Bloco c/100	50	PRÓPRIA	R\$ 7,17	R\$ 358,50
72	Programa de controle da febre amarela e dengue – boletim de imóveis pendentes - A4 – papel 75g – 1x0 – 1 cor	Bloco c/100	20	PRÓPRIA	R\$ 5,12	R\$ 102,40
73	Programa de controle da febre amarela e dengue - PCFAD- Boletim de reconhecimento A4 – papel 75g – 1x0 – 1 cor	Bloco c/100	20	PRÓPRIA	R\$ 5,12	R\$ 102,40
74	Profilaxia da raiva humana - A4 – papel 75g – 1x0 – 1 cor	Bloco c/100	10	PRÓPRIA	R\$ 5,12	R\$ 51,20
75	Programa de controle de febre amarela e dengue – PCFAD – Itinerário de trabalho - A4 – papel 75g – 1x0 – 1 cor	Bloco c/100	20	PRÓPRIA	R\$ 5,12	R\$ 102,40

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia



# Malhada

PREFEITURA

*Construindo uma nova história*

76	Resumo do reconhecimento - A4 – papel 75g – 1x0 – 1 cor	Bloco c/100	30	PRÓPRIA	R\$ 5,64	R\$ 169,20
77	Cartão controle – 21x14 – papel 150g - 1x0 – 1 cor	Unidade	50	PRÓPRIA	R\$ 0,26	R\$ 13,00
78	Programa de controle de tuberculose - A4 – papel 75g – 1x0 – 1 cor	Bloco c/100	20	PRÓPRIA	R\$ 6,15	R\$ 123,00
79	Programa de controle de febre Amarela e Dengue - Ficha de visita – 16x11– papel 150g - 1x0 – 1 cor	Bloco c/100	20	PRÓPRIA	R\$ 6,15	R\$ 123,00
80	Programa de controle de febre amarela e dengue – PCFAD – registro semanal / serviço antivetorial - A4 – papel 75g – 1x0 – 1 cor	Bloco c/100	20	PRÓPRIA	R\$ 6,66	R\$ 133,20
81	Cartão de vacinação antirrábica – 7X19 – papel 150g – 1x1 – 1 cor	Unidade	4000	PRÓPRIA	R\$ 0,20	R\$ 800,00
82	Movimento mensal de imunobiológicos – A4 – papel 75g – 1x0 – 1 cor	Bloco c/100	30	PRÓPRIA	R\$ 6,15	R\$ 184,50
83	Laudo médico para procedimentos de alta complexidade – APAC - A4 – papel 75g – 1x0– 1 cor	Bloco c/100	50	PRÓPRIA	R\$ 7,17	R\$ 358,50
84	Notificação semanal de doenças exantemáticas - A4 – papel 75g – 1x0 – 1 cor	Bloco c/100	10	PRÓPRIA	R\$ 6,66	R\$ 66,60
85	Planilha de casos de diarreia - A4 – papel 75g – 1x0 – 1 cor	Bloco c/100	100	PRÓPRIA	R\$ 5,64	R\$ 564,00
86	Termo de inclusão no serviço de atenção domiciliar - A4 – papel 75g – 1x0 – 1 cor	Bloco c/100	300	PRÓPRIA	R\$ 5,64	R\$ 1.692,00
87	Cadastro no serviço de atenção domiciliar - A4– papel 75g – 1x0 – 1 cor	Bloco c/100	300	PRÓPRIA	R\$ 5,64	R\$ 1.692,00
88	Capa de prontuário domiciliar - A4 – papel 75g – 1x0 – 1 cor	Bloco c/100	300	PRÓPRIA	R\$ 5,64	R\$ 1.692,00
89	Atendimento domiciliar (exclusivo para SAD E- SUS - A4 – papel 75g – 1x1 – 1 cor	Bloco c/100	200	PRÓPRIA	R\$ 6,15	R\$ 1.230,00
90	Visitas domiciliares realizadas pela equipe ID SESAB - A4 – papel 75g – 1x0 – 1 cor	Bloco c/100	200	PRÓPRIA	R\$ 6,66	R\$ 1.332,00
91	Relatório de acompanhamento SAD - A4 – papel 75g – 1x1 – 1 cor	Bloco c/100	200	PRÓPRIA	R\$ 7,17	R\$ 1.434,00
92	Avaliação de elegibilidade e admissão (para uso exclusivo do SAD) E- SUS- A4 – papel 75g – 1X0-1COR	Bloco c/100	200	PRÓPRIA	R\$ 6,15	R\$ 1.230,00
93	Ficha de atendimento - A4 – papel 75g – 1x0 – 1 cor	Bloco c/100	500	PRÓPRIA	R\$ 6,15	R\$ 3.075,00

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia



# Malhada

PREFEITURA

Construindo uma nova história

94	Anotações de enfermagem - A4 - papel 75g - 1x1 - 1 cor	Bloco c/100	200	PRÓPRIA	R\$ 6,15	R\$ 1.230,00
95	Classificação de risco- 12x15 - papel 75g - 1x0 - 5 cores	Bloco c/100	500	PRÓPRIA	R\$ 4,10	R\$ 2.050,00
96	Prescrição multiprofissional UPA - A4 - papel 75g - 1x0 - 1 cor	Bloco c/100	500	PRÓPRIA	R\$ 5,12	R\$ 2.560,00
97	Serviço móvel de atendimento as urgências - SAMU 192 - A4 - papel 75g - 1x0 - 1 cor	Bloco c/100	300	PRÓPRIA	R\$ 7,69	R\$ 2.307,00
98	CheckList USB (SAMU) - A4 - papel 75g - 1x1 - 1 cor	Bloco c/100	300	PRÓPRIA	R\$ 7,69	R\$ 2.307,00
99	Ao médico Plantonista Solicitação de internamento - 2 vias carbonadas 15x21 - 1ª via branca papel 75g - 2ª via amarela papel 56g - 1 cor	Bloco c/100	400	PRÓPRIA	R\$ 4,12	R\$ 1.648,00
100	Ficha de Atendimento Pré-Hospitalar - A4 - papel 75g - 1x1 - 1 cor	Bloco c/100	400	PRÓPRIA	R\$ 7,17	R\$ 2.868,00
101	RAAS (Formulário da Atenção Psicossocial no CAPS) - A4 - papel 75g - 1x1 - 1 cor	Bloco c/100	250	PRÓPRIA	R\$ 6,66	R\$ 1.665,00
102	Ficha de transporte -A4 - papel 75g - 1x0 - 1 cor	Bloco c/100	290	PRÓPRIA	R\$ 6,15	R\$ 1.783,50
103	Ficha de vacinação Covid - 19 E-SUS -papel 75g - 1x1 - 1 cor	Bloco c/100	290	PRÓPRIA	R\$ 6,66	R\$ 1.931,40
104	Pré-Natal -A4 - papel 75g - 1x1 - 1 cor	Bloco c/100	500	PRÓPRIA	R\$ 5,64	R\$ 2.820,00
105	Saúde de ferro - programa nacional de suplementação de ferro - 14x10 - papel 150g - 1x0 - 1 cor	Unidade	500	PRÓPRIA	R\$ 0,13	R\$ 65,00
106	Pré-Natal 1ª Consulta de enfermagem - 15x21 - papel 75g - 1x0 - 1 cor	Bloco c/100	500	PRÓPRIA	R\$ 4,10	R\$ 2.050,00
107	Relatório de inspeção da vigilância sanitária - A4 - papel 75g - 1x0 - 1 cor	Bloco c/100	10	PRÓPRIA	R\$ 10,25	R\$ 102,50
108	Notificação de receita B azul - 23,5x8 - papel 75g azul - 1x0 - 1 cor	Bloco c/100	100	PRÓPRIA	R\$ 7,69	R\$ 769,00
109	Requerimento padrão - A4 - papel 75g - 1x0 - 1 cor	Bloco c/100	10	PRÓPRIA	R\$ 6,15	R\$ 61,50
110	Ficha de cadastro de estabelecimento - 21,5x21,5 - papel 75g - 1x0 - 1 cor	Bloco c/100	10	PRÓPRIA	R\$ 10,25	R\$ 102,50
111	Termo de colheita de amostra 2 vias carbonadas - 1ª via branca papel 75g - 2ª via azul papel 56g - 1 cor	Bloco c/100	10	PRÓPRIA	R\$ 20,50	R\$ 205,00
112	Termo de baixa de responsabilidade 2 vias carbonadas - 1ª via branca papel 75g - 2ª via amarela papel 56g - 1 cor	Bloco c/100	10	PRÓPRIA	R\$ 20,50	R\$ 205,00

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia



# Malhada

PREFEITURA

*Construindo uma nova história*

113	Termo de responsabilidade 2 vias carbonadas – 1ª via branca papel 75g – 2ª via rosa papel 56g – 1 cor	Bloco c/100	10	PRÓPRIA	R\$ 20,50	R\$ 205,00
114	Termo de responsabilidade – 1ª via branca papel 75g – 2ª via amarela papel 56g – 1 cor	Bloco c/100	10	PRÓPRIA	R\$ 10,25	R\$ 102,50
115	Vigilância sanitária – Notificação 3 vias carbonadas – 1ª via branca papel 75g – 2ª via azul papel 56g – 1 cor– 3ª via rosa papel 56g	Bloco c/100	30	PRÓPRIA	R\$ 25,62	R\$ 768,60
116	Vigilância sanitária 4 vias - 1ª via branca papel 75g – 2ª via rosa papel 56g – 1 cor – 3ª via amarela papel 56g – 4ª via verde papel 56g	Bloco c/100	10	PRÓPRIA	R\$ 15,37	R\$ 153,70
117	Vigilância sanitária providências 2 vias carbonadas - 1ª via branca papel 75g – 2ª via amarela papel 56g – 1 cor	Bloco c/100	5	PRÓPRIA	R\$ 25,62	R\$ 128,10
118	Livro do ACS – capa colorida papel 180g – miolo com 250 folhas – 1x1 – 01 cor – encadernado com espiral	Unidade	20	PRÓPRIA	R\$ 76,86	R\$ 1.537,20
119	Livro do ACS – capa colorida papel 180g – miolo com 200 folhas – 1x1 – 01 cor – encadernado com espiral	Unidade	50	PRÓPRIA	R\$ 64,05	R\$ 3.202,50
120	Livro do ACS – capa colorida papel 180g – miolo com 150 folhas – 1x1 – 01 cor – encadernado com espiral	Unidade	50	PRÓPRIA	R\$ 51,24	R\$ 2.562,00
121	Livro do ACS – capa colorida papel 180g – miolo com 100 folhas – 1x1 – 01 cor – encadernado com espiral	Unidade	35	PRÓPRIA	R\$ 51,24	R\$ 1.793,40
122	Listas de itens para levar à maternidade - 15x21 – papel 75g – 1x0 – 1 cor	Bloco c/100	300	PRÓPRIA	R\$ 4,10	R\$ 1.230,00
123	Orientações para a gestante - 15x21 – papel 75g – 1x0 – 1 cor	Bloco c/100	300	PRÓPRIA	R\$ 3,59	R\$ 1.077,00
124	Consulta puerperal A4 – papel 75g – 1x0 – 1 cor	Bloco c/100	300	PRÓPRIA	R\$ 5,12	R\$ 1.536,00
125	Pré-Natal 1 consulta de enfermagem - 15x21 – papel 75g – 1x0 – 1 cor	Bloco c/100	300	PRÓPRIA	R\$ 3,59	R\$ 1.077,00
126	Dieta da grávida - A4 – papel 75g – 1x0 – 1 cor	Bloco c/100	300	PRÓPRIA	R\$ 7,17	R\$ 2.151,00
127	Puerpério consulta de enfermagem - A4 – papel 75g – 1x0 – 1 cor	Bloco c/100	300	PRÓPRIA	R\$ 7,17	R\$ 2.151,00
128	Ficha B – SG – Ficha de busca ativa de síndrome gripal - A4 – papel 75g – 1x1 – 1 cor	Bloco c/100	500	PRÓPRIA	R\$ 6,15	R\$ 3.075,00
129	Prescrição médica CAPS - A4 – papel 75g – 1x1 – 1 cor	Bloco c/100	100	PRÓPRIA	R\$ 6,15	R\$ 615,00

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia



# Malhada

PREFEITURA

Construindo uma nova história

130	Consulta ambulatorial CAPS - A4 - papel 75g - 1x1 - 1 cor	Bloco c/100	100	PRÓPRIA	R\$ 6,66	R\$ 666,00
131	Ficha de consolidação semanal da equipe de saúde - A4 - papel 75g - 1x1 - 1 cor	Bloco c/100	10	PRÓPRIA	R\$ 7,69	R\$ 76,90
132	Manejo de casos de infecção humana pelo novo coronavírus Ficha de monitoramento - A4 - papel 75g - 1x1 - 1 cor	Bloco c/100	10	PRÓPRIA	R\$ 10,28	R\$ 102,80
133	Consolidado território equipe de saúde da família A4 - papel 75g - 1x1 - 1 cor	Bloco c/100	20	PRÓPRIA	R\$ 7,17	R\$ 143,40
134	BANNER 1,2mX0,8m- impressão colorida em lona	Unidade	100	PRÓPRIA	R\$ 99,94	R\$ 9.994,00
135	Panfleto formato 32 - 10x15, frente e verso coloridos, papel couche90g	Unidade	5000	PRÓPRIA	R\$ 0,26	R\$ 1.300,00
136	Ficha de identificação CAPS - 15x21 - papel 75g - 1x0 - 1 cor	Bloco c/100	180	PRÓPRIA	R\$ 7,69	R\$ 1.384,20
137	Perinatal ambulatório -21x31 - papel 150g - 1x1 - 1 cor	Unidade	3000	PRÓPRIA	R\$ 0,26	R\$ 780,00
138	Caderneta de vacinação - 7X19 - papel 150g - 1x1 - 1 cor	Unidade	6000	PRÓPRIA	R\$ 0,20	R\$ 1.200,00
139	Panfleto A4, papel 75g, frente e verso coloridos	Unidade	5000	PRÓPRIA	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
140	Panfleto formato 18 - 15x21, frente e verso coloridos, papel couche 90g	Unidade	5000	PRÓPRIA	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
141	A4 - papel 75g - 1x0 -1 cor - checklist garagem.	Bloco c/100	350	PRÓPRIA	R\$ 10,00	R\$ 3.500,00

**VALOR GLOBAL**

**R\$ 196.000,00**

**CENTO E NOVENTA E SEIS MIL REAIS**

**LOTE 02 - CARIMBOS(EXCLUSIVO PARA MEI, ME E EPP)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO 4910	UND	30	PRÓPRIA	R\$ 22,44	R\$ 673,20
2	CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO 4911	UND	40	PRÓPRIA	R\$ 25,24	R\$ 1.009,60
3	CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO 4912	UND	40	PRÓPRIA	R\$ 28,05	R\$ 1.122,00
4	CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO 4913	UND	40	PRÓPRIA	R\$ 28,05	R\$ 1.122,00
5	CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO 3642	UND	10	PRÓPRIA	R\$ 33,66	R\$ 336,60
6	CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO 4642	UND	10	PRÓPRIA	R\$ 33,66	R\$ 336,60

**VALOR GLOBAL**

**R\$ 4.600,00**

**QUATRO MIL E SEISCENTOS REAIS**

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia



# Malhada

PREFEITURA

*Construindo uma nova história*

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	Diário series iniciais fundamental I 2º ano - Diário de acompanhamento	UND	200	PRÓPRIA	R\$ 17,10	R\$ 3.420,00
2	Diário series iniciais fundamentata I 1º ano - Diário de acompanhamento	UND	200	PRÓPRIA	R\$ 17,10	R\$ 3.420,00
3	Boletins Anos/Séries Iniciais Ensino fundamental 15x21cm papel 150g 4/1 cores	UND	8000	PRÓPRIA	R\$ 0,11	R\$ 880,00
4	Diário series iniciais fundamental I 1º e 2º anos- Diário de classe	UND	200	PRÓPRIA	R\$ 19,95	R\$ 3.990,00
5	Diários da EJA - miolo 1/1 cores 21x31cm com 40 paginas frente e verso papel 75 g - capa 150g colorido	UND	250	PRÓPRIA	R\$ 14,25	R\$ 3.562,50
6	Diários de Educação Infantil - miolo 1/1 cor 21x31 cm 40 paginas frente e verso papel 75g capa 150g colorido .	UND	250	PRÓPRIA	R\$ 14,25	R\$ 3.562,50
7	Diários de Series finais — FREQUÊNCIA -83 folhas 01 cor , 21x31 cm capa e contra capa colorida em espiral	UND	250	PRÓPRIA	R\$ 18,52	R\$ 4.630,00
8	Diários de Séries finais — RENDIMENTO escolar -52 folhas 01 cor 21x31 cm capa e contra capa colorida em espiral	UND	250	PRÓPRIA	R\$ 17,10	R\$ 4.275,00
9	Diários EJA — Educação de Jovens e Adultos frequencia - 71 folhas 1/1 cores , 21x31 cm capa e contra capa colorida em espiral	UND	250	PRÓPRIA	R\$ 17,10	R\$ 4.275,00
10	Diário series iniciais fundamental I 3º, 4º e 5º ano -Diário de classe	UND	250	PRÓPRIA	R\$ 17,10	R\$ 4.275,00
11	Envelope branco timbrado- 24x34 - 4/0 cores papel 90g	UND	3000	PRÓPRIA	R\$ 0,30	R\$ 900,00
12	Envelope ofício 20x28 4/0 cores papel 90g	UND	3000	PRÓPRIA	R\$ 0,30	R\$ 900,00
13	Envelopes 24x34 4/0 cores papel 90g timbrado- Secretaria municipal de Educação	UND	2000	PRÓPRIA	R\$ 0,30	R\$ 600,00
14	Envelopes ofício 114x229 4/0 cores papel 90 G TIMBRADOS SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	UND	3000	PRÓPRIA	R\$ 0,17	R\$ 510,00
15	Envelopes 26x36 4/0 cores papel 90g TIMBRADO- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	UND	5000	PRÓPRIA	R\$ 0,36	R\$ 1.800,00

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia



# Malhada

PREFEITURA

Construindo uma nova história

VALOR GLOBAL						R\$ 41.000,00
<b>QUARENTA E UM MIL REAIS</b>						
<b>LOTE 04 - FICHAS , HISTÓRICOS E OUTROS ( EDUCAÇÃO)(EXCLUSIVO PARA MEI, ME E EPP)</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	Ficha individual do aluno ( 6º ao 9º ano )	BL	100	PRÓPRIA	R\$ 9,24	R\$ 924,00
2	Ficha individual do aluno ( 1º ao 5º ano )	BL	100	PRÓPRIA	R\$ 9,50	R\$ 950,00
3	Ficha de Matricula Ensino Fundamental ( com 100 folhas) - 21x31cm papel 75g 4/1 cores	BL	100	PRÓPRIA	R\$ 10,56	R\$ 1.056,00
4	Ficha Individual do Aluno Ensino fundamental , ( com 100 fls.)- 21x31 cm papel 75 g 1/1 cores	BL	50	PRÓPRIA	R\$ 7,92	R\$ 396,00
5	Pasta Escolar do Aluno Ensino Fundamental-33x48cm papel 150g com aba 4/0 cor	UND	5000	PRÓPRIA	R\$ 1,56	R\$ 7.800,00
6	Relatório descritivo da Educação Infantil( com 100 folhas ) 21x31cm 4/1 cor papel 75g	UND	400	PRÓPRIA	R\$ 0,11	R\$ 44,00
7	CERTIFICADO EDUCAÇÃO INFANTIL	UND	400	PRÓPRIA	R\$ 0,32	R\$ 128,00
8	CERTIFICADO 5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL -I	UND	1200	PRÓPRIA	R\$ 0,26	R\$ 312,00
9	CERTIFICADO 6º AO 9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL II	UND	1000	PRÓPRIA	R\$ 0,32	R\$ 320,00
10	BOLETIN ANOS / SERIES FINAIS FUNDAMENTAL II 6º ao 9º ano	UND	1500	PRÓPRIA	R\$ 0,26	R\$ 390,00
11	CONVITES PEQUENOS: Papel cartão, material: papel vergê plissê, gramatura: 180 g,m2, largura: 150 mm, cor: branca, comprimento: 100 mm, aplicação: confecção cartões, convites e folders	UND	1000	PRÓPRIA	R\$ 0,52	R\$ 520,00
12	AGENDAS PERSONALIZADAS: tipo: livro, quantidade folhas: 50 un, comprimento: 160 mm, largura: 230 mm, características adicionais: encadernada com wire o - capa dura em papel paraná 1.5mm	UND	1000	PRÓPRIA	R\$ 15,84	R\$ 15.840,00
13	Cartaz, material: papel couchê fosco, gramatura: 150 g,m2, quantidade cores impressão: 4,0 cores, tamanho: 46 x 64 cm	UND	500	PRÓPRIA	R\$ 2,64	R\$ 1.320,00
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>R\$ 30.000,00</b>

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia



# Malhada

PREFEITURA

*Construindo uma nova história*

TRINTA MIL REAIS						
VALOR GLOBAL						R\$ 271.600,00
DUZENTOS E SETENTA E UM MIL E SEISCENTOS REAIS						



(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia